MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-11

(CIFRAS EN PESQS)
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SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE

Dietas
Sueldos base al perscnal permanente

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER TRANSITORIO

Sueldos base al personal eventual

REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES

Primas de vacaciones, dominical y gratificacién
de fin de afio

Horas extraordinarias
Compensaciones

SEGURIDAD SOCIAL

Aportaciones de seguridad social
Aportaciones a fondos de vivienda
Aportaciones para seguros

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS

Indemnizaciones
Prestaciones y haberes de retiro
Prestaciones contractuales

Apoyos a la capacitacion de los servidores
publicos

PREVISIONES

Previsiones de caracter laboral, econdmicay
de seguridad social

391,085,980.56

90,247,927.80

5,676,114.12
84,571,813.68

28,214,431.08

28,214,431.08

64,490,141.88
47,047,035.84

681,682.44
16,761,423.60
26,198,302.92
25,082,945.04
901,414.92
213,942.96

181,635,176.88

880,262.16
88,343,074.92
92,310,177.63

101,662.17

300,000.00

300,000.00

2,935,265.60

2,389,983.60

2,389,983.60

350,000.00

350,000.00

-26,000.00

-26,000.00

170,000.00

170,000.00

51,282.00

-113,500.00

164,782.00

394,021,246.16

92,637,911.40

5,676,114.12
86,961,797.28

28,564,431.08

28,564,431.08

64,464,141.88
47,047,035.84

681,682.44
16,735,423.60
26,368,302.92
25,082,945.04
1,071,414.92
213,942.96

181,686,458.88

766,762.16
88,343,074.92
92,474,959.63

101,662.17

3200,000.00

300,000.00

98,187,870.65

23,983,887.39

861,470.84
23,122,416.55

7,855,767.32

7,855,767.32

15,638,773.29

11,796,183.38

3,842,580.91
5,255,345.43
4,871,544.57

383,800.86

45,454,097.22

26,381.88
20,019,489.32
25,400,983.02

7,243.00

85,035,255.38

23,983,887.39

861,470.84
23,122,416.55

7,855,767.32

7,855,767.32

6,741,323.39

2,898,733.48

3,842,589.91
1,404,311.94
1,390,346.40

13,965.54

45,049,965.34

19,990,739.32
25,051,983.02

7,243.00

295,833,375.51

68,654,024.01

4,814,643.28
63,839,380.73

20,708,663.76

20,708,663.76

48,825,368.59

35,250,852.46

581,682.44
12,892,833.69
21,112,957.43
20,211,400.47

687,614.06

213,942.96

136,232,361.66

740,380.28
68,323,585.60
67,073,976.61

94,419.17

300,000.00

300,000.00
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MUNICIPIO DE GUASAVE

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)
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MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES

Materiales, utiles y equipos menores de oficina
Materiales y Utiles de impresion y reproduccion

Materiales, atiles y equipos menores de
tecnologias de la informacién y
comunicaciones

Material impreso e informacién digital
Material de limpieza

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

Productos alimenticios para personas

Productos alimenticios para animales

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

Mercancias adquiridas para su comercializacion

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
Y DE REPARACION

Material eléctrico y electrénico

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y
DE LABORATORIO

Medicinas y productos farmacéuticos
Materiales, accesorios y suministros médicos
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
Combustibles, lubricantes y aditivos

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

Vestuario y uniformes

37,565,004.34
1,578,908.63
653,325.56
799.00

306,723.28

473,496.40
144,564.39
277,724.10
208,307.10

69,417.00

394,257.00

394,257.00

26,000.04

26,000.04

160,613.04

83,899.44
76,713.60
28,881,207.95
28,881,207.95

370,316.04

256,766.04

-1,777,405.96
600.00

300.00

3,000.00

-3,400.00
700.00
-2,800.00

-2,800.00

-154,000.00

-154,000.00

-1,000.00

-1,000.00

-43,110.00

-43,110.00

-1,546,359.96

-1,546,359.96

35,787,598.38
1,579,508.63
653,625.56
799.00
309,723.28

470,096.40
145,264.39
274,924.10
205,507.10

£9,417.00

240,257.00

240,257.00

25,000.04

25,000.04

117,503.04

40,789.44
76,713.60
27,334,847.99
27,334,847.59

370,316.04

256,766.04

9,691,309.49
328,592.61

186,128.93

44,576.42

64,707.10
33,180.16
122,649.86
101,761.94
20,887.92

80,368.80

80,368.80

8,285.36

8,285.36
8,345,710.86

8,345,710.86

8,226,491.94
117,196.04

27,225.43

4,099.42

59,127.50
26,743.69
104,165.20
84,304.14

19,861.06

592.00

592.00
7,390,666.75

7,390,666.75

26,096,288.89
1,250,916.02
467,496.63
799.00

265,146.86

405,389.30
112,084.23
152,274.24
103,745.16

48,529.08

159,888.20

159,888.20

25,000.04

25,000.04

109,217.68

40,78S.44
68,428.24
18,989,137.13
18,989,137.13

370,316.04

256,766.04
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MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

(CIFRAS EN PESOS)

IPT-EAEPEOGCC-11

 Aprobado

Am :.mnmo:mm\

(Reducciones)

272000
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290000
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297000

300000

310000
311000
313000
314000
315000
316000

317000

318000
320000

322000

Prendas de seguridad y proteccidn personal

Blancos y otros productos textiles, excepto
prendas de vestir

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

Herramientas menores
Refacciones y accesorios menores de edificio

Refacciones y accesorios menores de
mobiliario y equipo de administracién,
educacional y recreativo

Refacciones y accesorios menores de equipo de
cdmputo y tecnologias de la informacion

Refacciones y accesorios menores de equipo de
transporte

Refacciones y accesorios menores de equipo de
defensa y seguridad

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

Energfa eléctrica

Agua

Telefonia tradicional

Telefonia celular

Servicios de telecomunicaciones y satélites

Servicics de acceso de Internet, redes y
procesamiento de informacion

Servicios postales y telegraficos
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

Arrendamiento de edificios

39,399.96

74,150.04

5,875,977.54

92,319.37
1,368,468.54

118,191.88

54,599.91

4,126,409.44

115,988.40

139,428,888.69
49,520,444.90
36,181,490.74
12,430,262.60
735,678.80
93,849.71
20,300.04

30,335.32

28,527.69
8,194,318.44

424,377.00

-30,736.00

18,250.00
-111,700.00

5,014.00

15,200.00

42,500.00

7,499,737.96
412,208.00

297,500.00

-15,000.00
5,308.00
117,900.00

5,000.00

1,500.00
-29,000.00

-29,000.00

39,399.96

74,150.04

5,845,241.54

110,569.37
1,256,768.54

123,205.88

69,799.91

4,168,909.44

115,988.40

146,928,626.65
49,932,652.90
36,478,990.74
12,430,262.60
720,678.80
99,157.71
138,200.04

35,335.32

30,027.69
8,165,318.44

395,377.00

805,702.00

18,096.66
42,452.14

21,300.27

20,631.00

682,341.93

20,880.00

24,978,064.32
6,876,302.29
5,529,289.27
1,145,372.01
136,614.00
5,632.00
41,760.00

2,177.02

15,457.99
1,449,098.48

20,606.24

613,871.95

16,876.66
21,230.68

709.88

1,087.00

553,087.73

20,880.00

11,420,968.53
5,724,432.56

5,523,550.57

136,614.00
5,632.00
41,760.00

1,418.00

15,457.99
1,382,822.83

20,606.24

39,399.96

74,150.04

5,039,539.54

92,472.71
1,214,316.40

101,905.61

49,168.51

3,486,567.51

95,108.40

121,950,562.33
43,056,350.61
30,949,701.47
11,284,890.59
584,064.80
93,525.71
96,440.04

33,158.30

14,569.70
6,716,219.96

374,770.76
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MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018
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323000 Arrendamiento de mobiliario y equipo de 20,993.76 o 20,993.76 13,920.00 - 7,073.76
administracion, educacional y recreativo
325000 Arrendamiento de equipo de transporte 2,034.00 . 2,034.00 5 - 2,034.00
328000 Arrendamiento financiero 7,746,913.68 » 7,746,913.68 1,414,572.24 1,362,216.59 6,332,341.44
330000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, 2,309,806.85 1,218,000.00 3,527,806.85 173,492.49 173,492.49 3,354,314.36
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
331000 servicios legales, de contabilidad, auditoria y 2,084,649.00 1,218,000.00 3,302,649.00 118,968.09 118,968.09 3,183,680.91
relacionados i
336000 Servicios de apoyo administrative, traduccién, 3,718.32 3 3,718.32 250.00 250.00 3,468.32
fotocopiado e impresién
337000 Servicios de proteccion y seguridad 221,439.53 e 221,439.53 54,274.40 54,274.40 167,165.13
340000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 535,299.66 45,500.00 580,799.66 293,744.58 292,202.64 287,055.08
COMERCIALES
343000 Servicios de recaudacion, traslado y custodia de 4,843.20 - 4,843.20 - E; 4,843.20
valores
345000 Seguro de bienes patrimoniales 117,418.38 42,000.00 159,418.38 1,271.94 - 158,146.44
347000 Fletes y maniobras 42,270.00 3,500.00 45,770.00 689.83 419.83 45,080.17
349000 Servicios financieros, bancarios y comerciales 370,768.08 - 370,768.08 291,782.81 291,782.81 78,985.27
integrales
350000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 68,629,357.48 5,577,118.33 74,206,475.81 13,413,469.33 1,947,564.48 60,793,006.48
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
351000 Conservacion y mantenimiento menor de 6,653,911.66 5,523,118.33 12,177,029.99 2,634,318.53 1,812,449.01 §,542,711.46
inmuebles
352000 Instalacién, reparacién y mantenimiento de 94,627.28 u 94,627.28 - - 94,627.28
mobiliario y equipo de administracién,
educacional y recreativo
353000 Instalacion, reparacién y mantenimiento de 6,907.92 5,000.00 11,907.92 2,365.00 1,959.00 9,542.92
equipo de computo y tecnologia de la
informacion
355000 Reparacion y mantenimiento de equipo de 647,048.09 -1,000.00 646,048.09 112,314.47 109,610.47 533,733.62

transporte
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MUNICIPIO DE GUASAVE

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018
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W (Reducciones) o L
i (2) =(1+2)
358000 Servicios de limpieza y manejo de desechos 60,757,562.57 50,000.00 60,807,562.57 10,653,604.47 14,400.00 50,153,958.10
359000 Servicios de jardineria y fumigacion 469,299.96 g 469,299.96 10,866.86 9,146.00 458,433.10
360000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIALY 1,157,065.56 -5,000.00 1,152,065.56 95,625.90 95,625.90 1,056,439.66
PUBLICIDAD
361000 Difusién por radio, television y otros medios 1,156,850.52 -5,000.00 1,151,850.52 95,625.90 95,625.90 1,056,224.62
de mensajes sobre programas y actividades
gubernamentales
364000 Servicios de revelado de fotografias 215.04 = 215.04 - - 215.04
370000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 490,024.46 58,650.00 548,674.46 213,011.67 190,087.68 - 335,662.79
375000 Viaticos en el pais 490,024.46 58,650.00 548,674.46 213,011.67 190,087.68 335,662.79
380000 SERVICIOS OFICIALES 6,005,622.23 216,761.63 6,222,383.86 2,452,509.58 1,606,133.95 3,769,874.28
382000 Gastos de orden sacial y cultural 5,817,389.33 217,761.63 6,035,150.96 2,402,639.68 1,559,015.05 3,632,511.28
385000 Gastos de representacion 188,232.90 -1,000.00 187,232.90 49,869.90 47,118.90 137,363.00
390000 OTROS SERVICIOS GENERALES 2,586,949.11 5,500.00 2,592,449.11 10,810.00 8,606.00 2,581,639.11
392000 Impuestos y derechos 560,578.22 5,500.00 566,078.22 8,606.00 8,606.00 557,472.22
396000 Otros gastos por responsab 26,370.93 = 26,370.93 2,204.00 - 24,166.93
398000 Impuestos sobre néminas y otros que se 1,999,999.96 5 1,999,999.96 - = 1,995,999.96
deriven de una relacion aboral
400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 46,831,285.30 97,488,039.32 144,319,324.62 25,671,370.58 8,224,288.19 118,647,954.04
Y OTRAS AYUDAS
410000 TRANSFERENCIAS INTERNASY ASIGNACIONES 34,490,149.04 - 34,490,149.04 4,862,772.43 821,033.10 29,627,376.61
AL SECTOR PUBLICO
414000 Asignaciones presupuestarias a Organos 34,490,149.04 - 34,490,149.04 4,862,772.43 821,033.10 29,627,376.61
Autdnomos
420000 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 9,725,666.04 97,173,039.32 106,898,705.36 20,572,188.94 7,286,125.88 86,326,516.42
PUBLICO
423000 Transferencias otorgadas para instituciones 9,725,666.04 - 9,725,666.04 188,603.22 188,603.22 9,537,062.82

paraestatales plblicas financieras
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MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTOQ)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018
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(CIFRAS EN PESOS)

LR
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424000 Transferencias otorgadas a entidades

= 97,173,039.32 97,173,039.32
federativas y municipios
430000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 500,000.00 - 500,000.00
433000 Subsidios a la inversion 500,000.00 - 500,000.00
440000 AYUDAS SOCIALES 2,115,470.22 315,000.00 2,430,470.22
441000 Ayudas sociales a personas 1,377,236.00 100,000.00 1,477,236.00
442000 Becas y otras ayudas para programas de 6500,000.00 115,000.00 715,000.00
capacitacion
443000 Ayudas sociales a instituciones de ensefianza 78,929.86 100,000.00 178,929.86
445000 Ayudas sociales a instituciones sin fines de 48,384.84 - 48,384.84
lucro
448000 Ayudas por desastres naturales y otros 10,919.52 - 10,919.52
siniestros
500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,281,960.93 1,899,352.46 3,181,313.39
510000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 222,806.36 95,400.00 318,206.36
511000 Muebles de oficina y estanteria 76,602.12 17,400.00 94,002.12
515000 Equipo de cémputo y de tecnologias de la 146,204.24 78,000.00 224,204.24
informacion
520000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONALY 107,256.00 50,330.46 157,586.46
RECREATIVO
521000 Equipos y aparatos audiovisuales 59,299.00 - 59,299.00
523000 Cémaras fotogrificas y de video 47,957.00 50,330.46 98,287.46
540000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 683,334.36 1,743,622.00 2,426,956.36
541000 Vehiculos y equipo terrestre 683,334.36 1,743,622.00 2,426,956.36
560000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 268,564.21 10,000.00 278,564.21
HERRAMIENTAS
565000 Equipo de comunicacion y telecomunicacion 201,786.04 - 201,786.04
567000 Herramientas y maquinas-herramienta 66,778.17 10,000.00 76,778.17

20,383,585.72

236,400.21
105,609.21

130,800.00

532,578.37
55,430.00
20,960.00

34,470.00

25,330.46

25,330.46
342,900.00
342,900.00

108,917.91

104,400.00

4,517.91

7,097,522.66

117,129.21
87,129.21

30,000.00

532,578.37
55,430.00
20,960.00

34,470.00

25,330.46

25,330.46
342,900.00
342,900.00

108,917.91

104,400.00

4,517.91

76,789,453.60

500,000.00

500,000.00
2,194,061.01
1,371,626.79

584,200.00

178,929.85

48,384.84

10,919.52

2,648,735.02
262,776.36
73,042.12

189,734.24

132,256.00

59,299.00
72,857.00
2,084,056.36
2,084,056.36

169,646.30

97,386.04

72,260.26
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MUNICIPIO DE GUASAVE

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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600000

610000

614000

630000

631000
900000
910000

911000

920000

921000

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

Divisién de terrenos y construccion de obras de
urbanizacion

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

"Estudios, formulacién y evaluacion
DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

Amortizacién de la deuda interna con
instituciones de crédito

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la deuda interna con instituciones
de crédito

150,048,469.04

149,160,969.04

149,160,969.04

887,500.00

$87,500.00
68,232,812.43
38,367,581.19

38,367,581.19

29,865,231.24

29,865,231.24

-48,029,571.27 102,018,897.77
-47,603,571.27 101,557,397.77
-47,603,571.27 101,557,397.77
-426,000.00 461,500.00
-426,000.00 461,500.00
-2,453,233.60 65,779,578.83
-2,453,233.60 35,914,347.59
-2,453,233.60 35,914,347.59

. 29,865,231.24

- 29,865,231.24

3,199,966.86

3,199,966.86

3,199,966.86

5,527,651.88

5,527,651.88

5,527,651.88

3,199,966.86

3,199,966.86

3,199,966.86

5,527,651.88

5,527,651.88

5,527,651.88

98,818,930.91

98,357,430.91

98,357,430.91

461,500.00

461,500.00
60,251,926.95
35,914,347.59

35,914,347.59

24,337,579.36

24,337,579.36

TOTAL DEL GASTO

834,474,401.29

892,036,585.80

57,562,184.51

167,788,812.15

122,167,201.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que la informacion aqui vertida es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor

PRESIDENFE MUNICIPAL

C. SIRIA SUJEY UGO BOJORQUEZ

TESORERA MUNICIP

724,247,773.65

C. AGUEDA VALENZUEWYANGULO
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